SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL, MARKETING
DIGITAL,  PRODUÇÃO  DE  CONTEÚDO  MULTIMÍDIA,
JORNALISMO  LEGISLATIVO  E  APOIO  TÉCNICO-
OPERACIONAL  EM  COMUNICAÇÃO  INSTITUCIONAL  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN.

VALOR GLOBAL: R$ 125.140,00 (cento e vinte e cinco
mil e cento e quarenta reais).

AMPARO LEGAL:  Art.  75,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021 e posteriores alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária para o exercício de 2025:

Unidade Gestora:

[...]

Inciso  II,  da  Lei  n°  14.133/21  e  suas  alterações
posteriores,  visando  a  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para realizar o fornecimento de material de expediente
para atender as necessidades administrativas do Poder
Legislativo do Município de Baía Formosa/RN, pelo valor
de  R$  22.778,32  (VINTE  E  DOIS  MIL  SETECENTOS  E
SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), em
favor de 58.670.393 ALINE DA COSTA BARROS - CNPJ/CPF:
58.670.393/0001-20.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente

[...]

de(a) 58.670.393 ALINE DA COSTA BARROS - CNPJ/CPF:
58.670.393/0001-20, referente à Contratação de Pessoa
Jurídica  para  realizar  o  fornecimento  de  material  de
expediente para atender as necessidades administrativas
do Poder Legislativo do Município de Baía Formosa/RN, no
valor de R$ 22.778,32 (VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E
SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  EFRAIM  LIMA  DE  SOUZA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação

[...]

Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Coronel  João

Pessoa/RN.

RESOLVE:

Art.  1º.  -  Conceder a Sr.  Hilderlandio Rodrigues Alves,
Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Coronel  João
Pessoa/RN,  o  pagamento  de  uma  d iár ia  (01)
correspondendo  ao  valor  unitário  de  R$:483,71
(Quatrocentos  e  oitenta  e  três  reais  e  setenta  e  um
centavos)  em  conformidade  com  os  ditames  da  Lei
Municipal  Nº  152/2024.  A  concessão  e  o  pagamento
indenizatório  da  diária  visa  custear  o  período  do  dia
02/10/2025. A ausência é decorrente do comparecimento

[...]

seu parecer Jurídico.

A Dispensa refere-se à Aquisição de itens tecnológicos
específicos  e  suprimentos  de  impressão  para  atender  a
demanda da câmara municipal de Doutor Severiano/RN,
conforme  termo  de  referência.,  no  valor  total  de  R$
13.834,60 (treze mil, oitocentos e trinta e quatro reais e
sessenta centavos).

Consta no processo administrativo, conforme o Art. 72 da
lei  14.133/21  os  elementos  necessários  para  a
caracterização do objeto, documento de formalização de
demanda,  termo  de  referência,  estimativa  de  preços,

[...]

ELETRÔNICA INTEGRADO À SOLUÇÃO, COM TRÂMITE DE
INFORMAÇÕES,  SUPORTE  TÉCNICO  REMOTO  E
PRESENCIAL,  NO  APOIO  OPERACIONAL  CONTÍNUO  E
TREINAMENTO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA AS
PRÁTICAS  LEGISLATIVAS  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
LAGOA D’ANTA-RN.

VALOR  TOTAL:  R$:  59.480,00,  (Cinquenta  e  Nove  Mil
Quatrocentos e Oitenta Reais).

DATA DE ASSINATURA: 29 de setembro de 2025 vigência
28 de setembro de 2026.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Orçamento  de  2025:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LAGOA
D’ANTA  -  01  -  PODER  LEGISLATIVO  –  AÇÃO  2001  –